
 
 

 

Avis de vente aux enchères                       
N° TEMG/DRHA / MG/2024/08/001 

La compagnie TotalEnergies Marketing Guinée, procède à une vente aux enchères des 
équipements usagés /Reformés ci-dessous : 

N° 
Ancienne 

Immatriculation 
Nouvelle  

Immatriculation 
Type de 
véhicule 

Prix Plancher 
Date de 
mise en 
service 

KM à 
date 

1 RC5723 AN AC 8230 -02 
Land 
Cruiser 

          300 000 
000  

15/03/2018 
59 587  

2 AC 3797 -02 AC 3797 -02 
Pajero 
Sport 

          100 000 
000  20/02/2019 74 394  

 

Les véhicules sont exposés au siège de TotalEnergies Marketing Guinée sis à Coléah, 
Route du Niger. 

CONDITIONS DE LA VENTE : 

La vente est régie par les modalités et conditions ci-après : 

1. La vente est ouverte au public ainsi qu’au personnel de TotalEnergies Marketing 
Guinée. 

2. La proposition de prix se fera sous enveloppe fermée, qui sera déposée dans une 
caisse scellée, qui se trouve à la réception. 

3. La personne offrant le meilleur prix obtiendra l’équipement. 

4. Les personnes intéressées peuvent examiner lesdits équipements, au lieu sus 
indiqué pour compter de cette date de publication jusqu’au 05/09/2024 à 14 
heures. 

5. Le dépouillement à la date du 05/09/2024 à 16 heures, se fera par un comité mis 
en place à cet effet. 

6. Les offres des soumissionnaires retenus seront pré validées séance tenante par 
le comité, et soumises à la Direction Générale pour validation. 



 
 

7. Une fois la validation définitive obtenue, les gagnants seront informés et un 
numéro de compte bancaire de TotalEnergies Marketing Guinée, leur sera 
communiqué pour leur permettre de procéder au paiement des montants 
validés. 

8. L’enlèvement des équipements se fera après la finalisation des formalités 
administratives (reçu de versement, bon d’enlèvement délivré, et attestation de 
cession). 

9. Si le paiement du montant complet de l’acquisition n’est pas fait dans un délai de 
3 jours (date d’acquisition), le comité se réserve le droit d’attribuer le bien au 
mieux disant suivant. 

10. La vente des équipements se fait << en l’état >> sans aucune garantie de pièces 
ou de main d’œuvre de la part de TotalEnergies Markéting Guinée. 

11. L’enlèvement de l’équipement acquis doit se faire en 24 heures, à partir de la 
date de réception du bon d’enlèvement. 

Contact : 628 68 68 53 

FICHE DE SOUMISSION DES OFFRES 

OFFRE POUR EQUPEMENTS USAGES – TEMG/DRHA / MG/2024/08/001 
Informations 
équipements choisis   

Prix proposé (en GNF) 

(en chiffres) —————————————– 

(en lettres) ——————————————– 

Nom du 
soumissionnaire   

Numéro de téléphone   

Date de visite des lieux   

Date de soumission   

Signature 
 

 


